
110 DIÁRIO OFICIAL Nº 33993 Quarta-feira, 25 DE SETEMBRO DE 2019

CONT. Nº CONTRATADA OBJETO FISCALIZAÇÃO 
ANTERIOR

FISCAIS 
ATUAIS

001/2019
LANLINK 

SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA S/A

Contratação de servi-
ços técnicos especiali-
zados na área de Tec-
nologia da Informação 
e Comunicações para 
organização, sustenta-
ção, desenvolvimento 
e execução continuada 
de TAREFAS DE SUPOR-
TE, ROTINA e DEMAN-
DA, compreendendo as 
atividades de registro, 
análise, diagnóstico e 
atendimento de solicita-
ções de usuários, supor-
te técnico remoto e/ou 
presencial de 1º, 2º e 3º 
Níveis, monitoramento 
e operação de serviços, 
gerenciamento de pro-
cessos de TIC, execução 
de rotinas programadas 
e eventuais, manuten-
ção de equipamentos e 
suporte à implantação 
e funcionamento de 
sistemas institucionais, 
incluindo treinamento e 
orientação de usuários.

Fiscal técnico: Márcio 
Goes do Nascimento 

–– Mat. 64017
Fiscal técnico: Fábio 
Roberto Albuquerque 
Azevedo –– 110302

Fiscal técnica: 
Simone 

Cristina Pires 
Tavares –– 

Mat. 105236
Fiscal técnico: 

Ramon 
Santos do 

Nascimento–– 
Mat.112674

Belém, 23 de setembro de 2019.
FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS FILHO
Secretário de Administração

Protocolo: 477012

.

.

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 35.301 DE 23 DE SETEMBRO DE 2019.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação do interessado através de documento proto-
colado sob o nº 2019/09322-9;
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora DULCINEA RABELO DA COSTA, Assistente de Con-
selheiro, matrícula nº 0101189, 30 (trinta) dias de licença prêmio, referen-
te ao triênio de 01-02-2016/2019, nos termos do      artigo 98 da Lei nº 
5.810/94, no período de 07-01 a 05-02-2020.

Protocolo: 477650
PORTARIA Nº 35.302 DE 23 DE SETEMBRO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação do interessado através de documento proto-
colado sob o nº 2019/09363-7;
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor OTTON CHARLES CANELAS DE MOURA, Auxiliar 
Técnico de Controle Externo, matrícula nº 0100189,        30 (trinta) dias 
de licença prêmio, referente ao triênio de 01-01-2013/2016, nos termos do 
artigo 98 da Lei nº 5.810/94, no período de 01 a 30-10-2019.

Protocolo: 477651

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 35.293 DE 23 DE SETEMBRO DE 2019.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO o Memorando nº 132/2019 – CSQ,     de 19 de setembro 
de 2019, protocolizado sob o Expediente nº 2019/09350-2,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do      TCE nº 279 de 19-
09-2019,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora TÂNIA MONTENEGRO TEIXEIRA CASTRO, Assessor 
de Conselheiro Substituto, matrícula nº 0101277, 180 (cento e oitenta) 
dias de licença maternidade, nos termos do artigo 88 da Lei nº 5.810/94, 
no período 17-09-2019 a 14-03-2020.

Protocolo: 477642

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 35.292 DE 23 DE SETEMBRO DE 2019.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO o Memorando nº 132/2019 – CSQ,     de 19 de setembro 
de 2019, protocolizado sob o Expediente nº 2019/09350-2,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do      TCE nº 278 de 19-
09-2019,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MARIO ERNESTO SASSIM RODRIGUES, Assessor 
Técnico de Controle Externo, matrícula nº 5091420,  01 (um) dia de licen-
ça para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, 
no dia de 13-09-2019.

Protocolo: 477643
PORTARIA Nº 35.291 DE 23 DE SETEMBRO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO o Memorando nº 132/2019 – CSQ,     de 19 de setembro 
de 2019, protocolizado sob o Expediente nº 2019/09350-2,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do      TCE nº 277 de 19-
09-2019,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JORGE OTAVIO ARAGAO ANDRADE, Assistente de 
Conselheiro, matrícula nº 0100963, 05 (cinco) dias de licença para acom-
panhar pessoa da família, nos termos do artigo 85 da    Lei nº 5.810/94, 
no período de 16 a 20-09-2019.

Protocolo: 477645
PORTARIA Nº 35.295 DE 23 DE SETEMBRO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO o Memorando nº 132/2019 – CSQ,     de 19 de setembro 
de 2019, protocolizado sob o Expediente nº 2019/09350-2,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do      TCE nº 281 de 19-
09-2019,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor LUCIVAL CORREA DE MELO JUNIOR, Técnico Au-
xiliar de Controle Externo, matrícula nº 0100208, 08 (oito) dias de licença 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei        nº 5.810/94, 
no período de 13 a 20-09-2019.

Protocolo: 477644
PORTARIA Nº 35.297 DE 23 DE SETEMBRO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO o Memorando nº 132/2019 – CSQ,     de 19 de setembro 
de 2019, protocolizado sob o Expediente nº 2019/09350-2,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do      TCE nº 283 de 19-
09-2019,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor CELIO SAMPAIO DE SIQUEIRA LOBO, Agente Au-
xiliar de Serviços Administrativos, matrícula nº 0587013, 03 (três) dias de 
licença em prorrogação para tratamento de saúde, nos termos do artigo 83 
da Lei nº 5.810/94, no períodode 24 a 26-09-2019.

Protocolo: 477648
PORTARIA Nº 35.298 DE 23 DE SETEMBRO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO o Memorando nº 132/2019 – CSQ,     de 19 de setembro 
de 2019, protocolizado sob o Expediente nº 2019/09350-2,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do      TCE nº 284 de 19-
09-2019,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor DEUSDEDITH FREIRE BRASIL NETO, Assistente de 
Direção, matrícula nº 0101521, 14 (quatorze) dias de licença para trata-
mento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período 
de 04 a 17-09-2019.

Protocolo: 477649
PORTARIA Nº 35.294 DE 23 DE SETEMBRO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO o Memorando nº 132/2019 – CSQ,     de 19 de setembro 
de 2019, protocolizado sob o Expediente nº 2019/09350-2,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do      TCE nº 280 de 19-
09-2019,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ANA LIDIA FERREIRA GOMES, Assessor Técnico de 
Controle Externo, matrícula nº 0695505, 12 (doze) dias de licença para 
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no pe-
ríodo de 19 a 30-09-2019.

Protocolo: 477646

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

O Plenário do Tribunal de Contas do Estado do Pará, em sessão do 
dia 29 de agosto de 2019, tomou as seguintes decisões:

ACÓRDÃO  Nº. 59.393
(Processos nºs. 2017/51219-3, 2017/53061-7, 2017/53188-0,
 2018/51377-0 e 2018/51402-6)
Assunto: APOSENTADORIAS


